
 

 

 
Uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueet 
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VALMISTELIJA: 
Elinympäristöjohtaja Petri Leskinen, p. 050 387 1973 
 
Lupa- ja valvontavirasto pyytää kunnilta esityksiä uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueiksi. 
Ensimmäisellä uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueiden nimeämiskierroksella rajataan 
tarkasteltavat alueet koskemaan vain aurinkovoimatuotantoa ja mahdollisesti siihen liittyvää, samalla 
paikalla sijaitsevaa, energiavarastoa koskevaksi. Esitettävien alueiden tulee olla tähän 
käyttötarkoitukseen soveltuvia alueita, joista on tarvittavat selvitysaineistot.  
 
Nopea kehittäminen perustuu ennakolliseen alueiden soveltuvuuden arviointiin, maankäytön 
yhteensovittamiseen sekä tiiviiseen viranomaisyhteistyöhön. LVV‑viraston näkökulmasta korostuu 
lupamenettelyjen ennakoitavuus, yhdenmukaisuus ja valvonnan tehokas kohdentaminen, mikä tukee 
hankkeiden sujuvaa etenemistä ilman, että ympäristö‑, turvallisuus‑ tai oikeusturvanäkökohdista 
tingitään. Tavoitteena on vahvistaa kunnan elinvoimaa, lisätä paikallisia investointeja ja edistää 
ilmasto‑ ja energiatavoitteiden saavuttamista kestävästi.  
 
Esitykset tulee toimittaa Lupa- ja valvontaviraston kirjaamoon 17.4.2026 mennessä  
 
Elinkeinovaliokunta perehtyy alueisiin, joihin voisi soveltaa nopeiden alueiden kriteereitä. 
 
Elinkeinovaliokunta: 
Elinkeinovaliokunta keskusteli uusiutuvan energian nopean kehittämisen alueista ja tunnisti 2-3 
potentiaalista aurinkoenergia-aluetta. 

 
Pentti Tuovinen oli poissa tämän pykälän aikana klo 10.56-11.00. Tiia Juntunen poistui kokouksesta 
ennen linjauksien tekoa klo 11.40. 
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Elinympäristöpalvelut on kartoittanut tarkemmin alueita, joissa näkee kehityspotentiaalia 
aurinkovoimatuotannolle ja mahdollisesti siihen liittyvien, energiavarastojen kehittämiselle. Alueiden 
hyvä sijainti sähköinfraan sekä Mustikkakankaan teollisuusalueeseen on tärkeää. Mustikkakankaalle 
kehittyvä vetytuotanto ja datateollisuus mm. tarvitsee aurinkovoimaa huomattavia määriä.    

Elinympäristöpalvelut on tutkinut tarkemmin ja esittää nopean kehittämisen alueiksi kolme kohdetta: 
Pöngänkankaan noin 66,7 hehtaarin kokonaisuutta, Murron noin 137,7 hehtaarin kokonaisuutta ja 
Tunturin noin 113,0 hehtaarin kokonaisuutta.   

Alueista on laadittu selvitys (ei julkinen), jossa kuvataan kyseisten alueiden ympäristöolosuhteita, 
luonnonarvoja, maankäytön suunnitelmia ja kaavoitustilannetta.  Selvitykseen on koottu tieto, joka 
on ollut käytettävissä alueilla, jo tehdyistä luonto ja ympäristöselvityksistä sekä avoimista 
tietolähteistä saatava tieto.   



 

 

Alueiden omistus muodostuu yksityisten, yritysten ja kunnan maa-alueista. Alueiden omistajilta on  

KUNNANJOHTAJA: 
Utajärven kunta esittää lupa- ja valvontavirastolle kolmea aluetta aurinkovoiman ja siihen liittyvien, 
energiavarastojen nopean kehittämisen alueiksi. Pöngänkankaan noin 66,7 hehtaarin kokonaisuutta, 
Murron noin 137,7 hehtaarin kokonaisuutta ja Tunturin noin 113,0 hehtaarin kokonaisuutta.  
 
PÄÄTÖS: 
Hyväksyttiin. 
 
Merkittiin pöytäkirjaan, että Maija Paavola palasi kokoukseen klo 11.21 ja Petri Leskinen klo 11.23 
ennen tämän asian käsittelyä. Petri Leskinen poistui kokouksesta klo 11.47. 
 
Kokouksessa pidettiin tauko klo 11.49 – 12.30. 
 


